
                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     26.04.2024                                                                                          №   466              
О внесении изменений в приложение № 1 к 
постановлению администрации района от 
13.09.2023 № 1092  

 
 
В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области администрация района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации района от 
13.09.2023 № 1092 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений отрасли образования Вязниковского района» 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.6.3. пункта 1.6.  раздела 1. «Общие положения» изложить 
в следующей редакции: 

«1.6.3. Педагогических работников - 8840 рублей.». 
1.2. Пункт 5.1. раздела 5. «Выплаты компенсационного характера» после 

слов «представительного органа работников» дополнить словами «,в пределах 
фонда оплаты труда.».  

1.3. Приложение № 2 к Положению «Перечни должностей, относимых к 
основному, административно-управленческому и вспомогательному персоналу 
учреждений» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  
01.01.2024.   

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин             
 
 



 
  

   Приложение 
 к постановлению администрации района 

                                                                     от 26.04.2024  № 466   
 

           Приложение № 2 
     к Положению  

 
Перечни должностей,  

относимых к основному, административно-управленческому 
и вспомогательному персоналу учреждений 

1. Основной персонал 
1.1. Должности руководителей и заместителей руководителей: 
руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного 

подразделения, занимающийся организацией образовательного процесса; 
руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного 

подразделения, занимающийся организацией оценки качества образования и 
мониторинга системы образования; 

заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника) 
структурного подразделения, занимающийся организацией образовательного 
процесса; 

заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника) 
структурного подразделения, занимающийся организацией оценки качества 
образования и мониторинга системы образования. 

1.2. Должности иных педагогических работников: 
воспитатель (включая старшего); 
инструктор-методист (включая старшего); 
инструктор по труду; 
инструктор по физической культуре; 
методист (включая старшего); 
музыкальный руководитель; 
педагог дополнительного образования (включая старшего); 
педагог-библиотекарь; 
педагог-организатор; 
педагог-психолог; 
преподаватель; 
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; 
советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 
социальный педагог; 
тренер-преподаватель (включая старшего); 
тьютор; 
учитель; 
учитель-дефектолог; 
учитель-логопед. 



 2 
1.3. Должности других служащих: 
ассистент по оказанию технической помощи; 
главный специалист; 
младший воспитатель; 
медицинские работники. 

2. Административно-управленческий персонал 
2.1. Должности руководителей учреждения: 
а) директор, заведующий, начальник; 
б) заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника); 
руководитель (директор, заведующий, начальник, управляющий) 

структурного подразделения; 
заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника, 

управляющего) структурного подразделения; 
в) иные руководители, предусмотренные в разделе «Должности 

руководителей» квалификационного справочника должностей руководителей, 
специалистов и других служащих (постановление Минтруда РФ от 21.08.1998 
№ 37). 

2.2. Должности специалистов: 
инженер; 
инженер-программист (программист); 
инспектор по кадрам; 
специалист по кадрам; 
специалист по охране труда; 
иные специалисты, предусмотренные в разделе «Должности 

специалистов» квалификационного справочника должностей руководителей, 
специалистов и других служащих (постановление Минтруда РФ от 21.08.1998 
№ 37). 

2.3. Должности других служащих (технических исполнителей): 
делопроизводитель; 
секретарь-машинистка; 
иные служащие, предусмотренные в разделе «Должности других 

служащих (технических исполнителей)» квалификационного справочника 
должностей руководителей, специалистов и других служащих (постановление 
Минтруда РФ от 21.08.1998 № 37). 

3. Вспомогательный персонал 
а) секретарь учебной части; 
вожатый; 
б) должности рабочих: 
водитель; 
гардеробщик; 
грузчик; 
дворник; 
кастелянша; 
машинист по стирке белья и ремонту спецодежды (белья); 



  
 3 
повар; 
подсобный рабочий; 
слесарь (сантехник, электрик по ремонту электрооборудования); 
сторож (вахтер); 
уборщик производственных и служебных помещений; 
уборщик территорий; 
иные специалисты, предусмотренные Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1. Основной персонал
	2. Административно-управленческий персонал
	3. Вспомогательный персонал



